Pouso Alegre, 01 de Julho de 2002.

Ofício Nº 481/2002

Ilustríssima Senhora,

Faço uso do presente para solicitar informações a esse conceituado órgão, sobre os motivos de não estarem sendo efetuadas instalações de telefones fixos em propriedades localizadas na zona rural de nosso Município, que é bastante populosa, com cerca de duzentos moradores, em média, a cada 2 Km.

A ausência desta benfeitoria prejudica, sobremaneira, estas comunidades, que compõem-se, em sua grande maioria, de hortifrutigranjeiros, os quais seriam amplamente beneficiados, pois implicaria em facilidades às  suas atividades, além de garantir o bem estar das famílias.

Esperando poder contar com a proverbial atenção de V.Sa. e no aguardo de um pronunciamento a respeito, antecipo sinceros agradecimentos, prevalecendo-me do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Miguel Simião Pereira

Vereador

Ilma. Sra.

Dra. Rúbia Marise

Chefe da Assessoria de Relações com os Usuários - ANATEL

Brasília – DF.

PAGE